
1 

UCHWAŁA NR 120 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie sprawozdania z wspierania działalności uczelnianych organizacji 
studenckich afiliowanych przy Wydziale Polonistyki w 2022 roku 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) oraz § 5 ust. 2 pkt 9 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) Rada Dydaktyczna postanawia, co 
następuje: 

§ 1 
Zatwierdza się sprawozdanie z wspierania działalności uczelnianych organizacji 

studenckich afiliowanych przy Wydziale Polonistyki w 2022 roku, stanowiące 
załączniki do uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 
  



2 

Załącznik do uchwały nr 120  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – 
wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne z dnia 

21 marca 2023 r. w sprawie z wspierania działalności uczelnianych organizacji studenckich 
afiliowanych przy Wydziale Polonistyki w 2022 roku 

WSPARCIE DZIAŁALNOŚCI UCZELNIANYCH ORGANIZACJI STUDENCKICH 
(KÓŁ NAUKOWYCH) AFILIOWANYCH PRZY WYDZIALE POLONISTYKI 

W roku 2022 na Wydziale Polonistyki aktywnie działały 23 koła naukowe. Liczba 
organizacji studenckich zwiększyła się w porównaniu do roku ubiegłego, w którym 
sprawozdanie z działalności złożyło 18 kół naukowych. Przyczyniło się do tego 
zarówno wznowienie działalności organizacji, które zawiesiły swoją aktywność na czas 
pandemii, jak i powstanie nowych kół naukowych.  

Na Wydziale Polonistyki Kierownik Jednostki Dydaktycznej co roku przyznaje dotacje 
tym organizacjom studenckim, które po końcu roku kalendarzowego złożą 
sprawozdanie ze swojej działalności (warunkiem uruchomienia dotacji jest 
przedstawienie planu pracy na rok następny oraz planu budżetowego, kwota dotacji 
na koło naukowe wynosi 1000 zł). W przypadku inicjatyw, których koszty przewyższają 
przyznany budżet, koła naukowe mogą ubiegać się o wsparcie finansowe ze strony 
Rady Konsultacyjnej ds. Studenckiego Ruchu Naukowego lub Zarządu Samorządu 
Studentów Uniwersytetu Warszawskiego. Także Kierownik Jednostki Dydaktycznej na 
podstawie przedstawionego przez organizację studencką pisemnego uzasadnienia 
prośby oraz preliminarza kosztów danego przedsięwzięcia może podjąć decyzję 
o przyznaniu dodatkowego dofinansowania. 

1) Lista kół naukowych działających na Wydziale Polonistyki w 2022 r. 

Lp. Nazwa koła naukowego Imię i nazwisko opiekuna 

1 „ŁAM!” Studenckie Koło Naukowe Wydań 
i Przekładów Literatury dr hab. Grzegorz Bąbiak, prof. ucz. 

2 Diachroniczne Koło Naukowe „Twarde Jery” dr hab. Izabela Winiarska-Górska, prof. ucz. 

3 Interdyscyplinarne Koło Naukowe 
„Solilokwium” 

prof. dr hab. Maria Olszewska, 
dr Krystyna Wierzbicka-Trwoga 

4 Klub Filmowy im. Jolanty Słobodzian dr Katarzyna Maciejak 

5 Koło Literaturoznawcze UW dr Łukasz Książyk 

6 Koło Literatury i Kultury Modernizmu UW 
dr hab. Dawid Osiński,  

dr Damian Makuch,  
prof. dr hab. Ewa Paczoska 

7 Koło Naukowe „Niewinni Dziennikarze” dr Tomasz Jędrzejewski 

8 Koło Naukowe Bałtystów dr Joanna Tabor 

9 Koło Naukowe Baśni, Literatury Dziecięcej 
i Młodzieżowej i Fantastyki 

prof. dr hab. Grzegorz Leszczyński,  
dr Weronika Kostecka 



3 

10 Koło Naukowe im. Juliusza Słowackiego dr hab. Olaf Krysowski, prof. ucz. 

11 Koło Naukowe Języka Migowego i Kultury 
Głuchych dr hab. Paweł Rutkowski, prof. ucz. 

12 Koło Naukowe Krytyki Teatralnej i Filmowej dr Maria Makaruk 

13 Koło Naukowe Literatury Kobiet dr Anna Dżabagina 

14 Koło Naukowe Młodych Klasyków dr Maciej Staniszewski 

15 Koło Naukowe Prostego Języka dr Magdalena Wanot-Miśtura 

16 Koło Naukowe Scenopisarstwa 
i Storytellingu „Courier” dr Katarzyna Maciejak 

17 Koło Naukowe Slawistów dr hab. Robert Kulmiński, prof. ucz. 

18 Koło Naukowe Teorii Literatury „Parabaza” dr Łukasz Wróbel 

19 Kółko literackie „Z tytułem” dr Joanna Frużyńska 

20 Kwadrat Poezji Najnowszej dr Łukasz Żurek 

21 Międzywydziałowe Koło Językoznawstwa 
Synchronicznego  dr Monika Jabłońska 

22 Naukowe Koło Logopedyczne przy 
Uniwersytecie Warszawskim dr hab. Olga Jauer-Niworowska 

23 Studenckie Koło Naukowe Retoryki  
„Gadu-gadu” dr Ewa Modrzejewska 

2) Lista kół naukowych działających na Wydziale Polonistyki w 2021 r. 

Lp. Nazwa koła naukowego Imię i nazwisko opiekuna 

1 Diachroniczne Koło Naukowe „Twarde Jery” dr hab. Monika Kresa 

2 Koło Edytorskie prof. dr hab. Roman Krzywy 

3 Koło Entuzjastów Literatury XIX wieku dr Łukasz Książyk 

4 Koło Literaturoznawcze UW dr Łukasz Książyk 

5 Koło Literatury i Kultury Modernizmu UW 
prof. dr hab. Ewa Paczoska,  

dr hab. Dawid Osiński,  
dr Damian Makuch 

6 Koło Naukowe „Niewinni Dziennikarze” dr Tomasz Jędrzejewski 

7 Koło Naukowe Bałtystów dr Joanna Tabor 

8 Koło Naukowe Baśni, Literatury Dziecięcej 
i Młodzieżowej i Fantastyki 

prof. dr hab. Grzegorz Leszczyński,  
dr Weronika Kostecka 

9 Koło Naukowe im. Juliusza Słowackiego dr hab. Olaf Krysowski, prof. ucz. 

10 Koło Naukowe Języka Migowego i Kultury 
Głuchych dr hab. Paweł Rutkowski, prof. ucz. 

11 Koło Naukowe Krytyki Teatralnej i Filmowej dr Maria Makaruk,  
dr Paweł Jaskulski 

12 Koło Naukowe Młodych Klasyków dr Maciej Staniszewski 

13 Koło Naukowe Prostego Języka dr Magdalena Wanot-Miśtura 



4 

14 Koło Naukowe Slawistów dr hab. Robert Kulmiński, prof. ucz. 

15 Koło Naukowe Teorii Literatury „Parabaza” dr Łukasz Wróbel 

16 Międzywydziałowe Koło Językoznawstwa 
Synchronicznego 

dr hab. Magdalena Zawisławska, prof. ucz., 
dr hab. Iwona Burkacka, prof. ucz. 

17 Naukowe Koło Logopedyczne przy 
Uniwersytecie Warszawskim dr hab. Olga Jauer-Niworowska 

18 Studenckie Koło Naukowe Retoryki  
„Gadu-gadu” dr Ewa Modrzejewska 

 


